
SMLOUVA
o poskytování služeb praní prádla

?. 1 /  20% - SHL - 1Ž2/V

Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zast.:
bankovní spojení: 
č. ú.

Česká republika -  Justiční akademie
Masarykovo nám. 183, 767 01 Kroměříž 
70961808
CZ70961808 - není plátce DPH 
Mgr. Filip Glotzmann, ředitel 
ČNB Brno 
34522691/0710

ID datové schránky: gg5aa56

(dále jen „objednatel” na straně jedné) 

a

VÍT SPÁČIL -  prádelny a čistírny, spol. s r.o.
se sídlem: Husovo nám. 2127/10, 796 01 Prostějov
zastoupena:
IČO:
DIČ:

Petrem Sedláčkem Jednatelem společnosti
49450166
CZ49450166

zapsaná: v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
12691

bankovní spojení: 
číslo účtu:

KB Prostějov 
25908701/0100

(dále jen „poskytovatel41 na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník4') tuto smlouvu 

o poskytování služeb praní prádla (dále jen „Smlouva44):

Objednatel s poskytovatelem tuto Smlouvu uzavírají na základě výsledků veřejné zakázky 
pod názvem „Praní a žehlení prádla pro Justiční akademii 2017 -  2020'4.

Veřejná zakázka „Praní a žehlení prádla pro Justiční akademii 2017 - 2020"
Smlouva o poskytování služeb praní prádla



I.
Předmět plnění Smlouvy

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat pro objednatele služby spočívající 
v praní prádla a chemickém čištění prádla. Tyto služby dále zahrnují zejména svoz 
prádla z dále vymezených svozových míst (čl. II této Smlouvy), sušení prádla, žehlení a 
mandlování prádla, balení prádla pro expedici a rozvoz prádla zpět do svozových míst. 
Tyto služby jsou dále v této Smlouvě uváděny jen jako „služby“.

2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost 
uvedenou v této Smlouvě a dále se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté služby 
dohodnutou cenu.

3. Kompletní rozpis prádla vč. průměrného množství je uveden v příloze č. 1 - Specifikace 
služby praní a žehlení ložního prádla, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

4. Prádlo bude přiváženo a odváženo výměnným způsobem lkrát či 2krát týdně vždy dle 
předchozí vzájemné dohody, a to zpravidla v pondělí, příp. středu (pokud se nejedná o 
den pracovního klidu), nebude-li po dohodě obou stran v průběhu trvání Smlouvy 
ujednáno stanoveno jinak.

5. Poskytovatel se zavazuje přepravovat prádlo ve smyslu této Smlouvy vlastními 
dopravními prostředky poskytovatele a na náklady poskytovatele. K dopravě budou 
poskytovatelem používány uzavřené dodávkové automobily.

II.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly na zahájení poskytování služeb podle této Smlouvy od 1. 1. 
2017.

2. Tato Smlouvaje uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2020.

3. Místem plnění jsou následující objekty (svozová místa) objednatele:

Budova Adresa Tel. spojení

Budova A Masarykovo nám. 183, Kroměříž 573 331 753

Budova B nám. Míru 517, Kroměříž 573 331 751

Budova C Smetanova 3921, Kroměříž 573 331 750

Budova D gen. Svobody 2771, Kroměříž 573 337 008

Budova E Jiráskova 952, Kroměříž 573 331 752

Veřejná zakázka „Praní a žehlení prádla pro Justiční akademii 2017 - 2020“
Smlouva o poskytování služeb praní prádla



III.
Předání a převzetí

1. Přijetí čistého a vydání špinavého prádla bude organizováno v jednotlivých svozových 
místech. O předání každé zakázky poskytovateli v jednotlivých svozových místech bude 
sepsáno a podepsáno písemné potvrzení ve formě seznamu jednotlivých kusů prádla 
s příslušným počtem a popisem předávaného prádla (dále také „seznam prádla'2 3 4, 
„písemné potvrzení“ nebo „dodací list44), které bude vystaveno ve 2 výtiscích, z nichž 
jedno obdrží poskytovatel a jedno objednatel.

2. Hotová zakázka - předávané prádlo poskytovatelem bude zabalené v balících o max. 
hmotnosti 15 kg, roztříděných dle svozového místa a dále dle druhu prádla vč. 
převázání prádla pro snadnější přenos a manipulaci. Poskytovatel je povinen hotovou 
zakázku rozvézt do jednotlivých svozových míst a předat zde odpovědné osobě 
objednatele. Prádlo předávané poskytovatelem v jednotlivých svozových místech musí 
odpovídat počtu kusů (s rozdělením na jednotlivé druhy) odebraného prádla dle 
dodacího listu (písemného potvrzení); předávání prádla bude probíhat odsouhlasením 
počtu kusů dle dodacího listu (písemného potvrzení) sepsaného při předávání prádla dle 
předchozího odstavce.

3. Převzetí prádla bude písemně potvrzeno podpisem oprávněné osoby objednatele na 
dodacím listu, jenž slouží jako podklad pro vyúčtování odměny poskytovatele, bez 
kterého nebude cena za poskytované služby zaplacena.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za poskytované služby v členění dle přílohy č. 1 této 
Smlouvy - Specifikace služby praní a žehlení prádla.

2. Jednotkové ceny jsou stanoveny jako nepřekročitelné po celou dobu účinnosti této 
Smlouvy. Cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nutné nebo související s 
řádným plněním předmětu této Smlouvy včetně dopravy z / do místa plnění.

3. Cena obsahuje 21 % DPH.

4. Cena za poskytnuté služby bude hrazena na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu - faktury, vystavené poskytovatelem vždy po uskutečněné zakázce, a to na 
základě písemného potvrzení potvrzeného odpovědnou osobou objednatele, které bude 
přílohou daňového dokladu - faktury. Daňový doklad - faktura musí mimo jiné vždy 
obsahovat povinné náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, zejména § 28 
zák. č. 235/2004 Sb. Daňový doklad - faktura musí rovněž obsahovat následující údaj: 
Výběrové řízení č. P16V00115911. Doba splatnosti daňových dokladů - faktur je 30 
dnů od jejich prokazatelného doručení objednateli. Závazek objednatele uhradit 
poskytovateli cenu za provedené poskytnuté služby je splněn připsáním placené částky 
z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

Veřejná zakázka „Práni a žehlení prádla pro Justiční akademii 2017 - 2020"
Smlouva o poskytování služeb praní prádla



Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby sjednané touto Smlouvou v souladu se všemi 
platnými technickými normami, platnými právními předpisy a v obvyklé kvalitě.

2. Poskytovatel bude pro objednatele provádět služby dle této Smlouvy samostatně, tj. 
odděleně od prádla ostatních zákazníků poskytovatele tak, aby nedocházelo k záměnám 
nebo hygienickému znečištění.

3. Poskytovatel je povinen provádět službu dle této Smlouvy na svůj náklad a na své 
nebezpečí v termínech sjednaných touto Smlouvou, zejm. odstavcem 5 písni, a) tohoto 
článku Smlouvy.

4. Při technické poruše na straně poskytovatele je tento povinen na vlastní náklady zajistit 
náhradní poskytnutí služeb v dodací lhůtě dle odstavce 5 písm. a) tohoto článku 
Smlouvy, nejvyšší kvalitě a dohodnutých cenách.

5. Poskytovatel je povinen dodržovat obecné podmínky pro přejímku hotových zakázek:
a) Poskytovatel se zavazuje realizovat dílčí zakázky vždy do 7 kalendářních dnů po 

jejich převzetí dle či. III odst. 1 této Smlouvy. Při nutnosti mimořádné obměny 
prádla může být dodací lhůta po vzájemné dohodě obou smluvních stran 
přiměřeně zkrácena. Za zkrácenou dodací lhůtu nebude poskytovatel vyžadovat 
příplatek k ceně za poskytované služby.

b) Poskytovatel se zavazuje prádlo vyprat, a řádně vyprané, vysušené, vyžehlené, 
zabalené v balících o max. hmotnosti 15 kg, a převázané prádlo předat objednateli 
v termínu uvedeném v písm. a) tohoto odstavce Smlouvy.

c) Přepravu zabezpečí poskytovatel vlastním dopravním prostředkem.

6. Poskytovatel po převzetí prádla odpovídá za jeho ztráty či poškození způsobené 
manipulací, dopravou, nesprávným skladováním nebo chybným technologickým 
postupem praní či chemickým čištěním. V případě vzniku škody je poskytovatel 
povinen poskytnout objednateli úhradu ve výši platných cen.

7. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat pojištění pro 
případ škody způsobené provozní činností poskytovatele, a to v minimální výši limitu 
pojistného plnění 300 000 Kč. Poskytovatel před uzavřením této Smlouvy předloží 
objednateli kopii pojistné smlouvy. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu trvání 
této Smlouvy po poskytovateli požadovat, aby doložil, že pojistná smlouvaje uzavřená 
a platná.

8. Smluvní strany se zavazují v průběhu trvání této Smlouvy spolupracovat při realizaci 
předmětu Smlouvy a poskytnout si za tímto účelem maximální součinnost. K tomuto 
účelu si smluvní strany při podpisu této Smlouvy vzájemně určí oprávněné osoby:

v.

Veřejná zakázka „Praní a žehlení prádla pro Justiční akademii 2017 - 2020"
Smlouva o poskytováni služeb praní prádla



Za objednatele:

.........................................................................., vedoucí ref. údržby, ............................. 

........................................................................ vedoucí úklidu, ............................. 

Za poskytovatele:

. ..... .......................... , obchodní manažer
Emailová adresa: ........................................................
Telefon: .............................

.........................., mistrová provozu 
Emailová adresa: .....................................
Telefon: .............................

9. Objednatel je povinen vyprané a vyžehlené prádlo řádně a včas převzít a zaplatit za ně 
dohodnutou cenu uvedenou v příloze č. 1 - Specifikace a kalkulace služby praní a 
žehlení prádla.

10. Objednatel je povinen vždy po zavedení nového druhu prádla na tuto okolnost upozornit 
a informovat písemně poskytovatele (na emailovou adresu) o způsobu ošetřování 
daného prádla a dohodnout s poskytovatelem způsob provedení služby tak, aby nedošlo 
k poškození daného prádla.

11. Objednatel zajistí, aby v prádle nezůstaly žádné předměty, které by mohly způsobit 
poškození nebo zabarvení prádla (propisovací tužky, klíče, léky apod.).

VI.
Odpovědnost za vady

1. Objednatel má právo uplatnit vady jednotlivých částí plnění (např. poškození prádla, 
neodstranění veškeré nečistoty, zabarvení prádla, chybějící kusy prádla apod.). Vady je 
objednatel povinen uplatnit při převzetí poskytované služby zápisem do dodacího listu, 
popř. písemně na e-mailovou adresu poskytovatele nejpozději do 3 pracovních dnů od 
převzetí. Poskytovatel je povinen odstranit vady uplatněné objednatelem nej později do 
5 kal. dnů ode dne uplatnění vad.

VII.
Sankce

1. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystaveného daňového dokladu - 
faktury, vzniká poskytovateli právo na úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením 
vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního

Veřejná zakázka „Praní a žehlení prádla pro Justiční akademii 2017 - 2020”
Smlouva o poskytování služeb praní prádla



—  — ‘1 1 1 li»

věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Způsobí-li poskytovatel svým jednáním zničení či ztrátu prádla, je objednatel oprávněn 
požadovat náhradu v plném rozsahu.

3. Objednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1.000 Kč za každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti:

a. převzít špinavé prádlo v dohodnutém termínu,
b. předat objednateli vyprané a vyžehlené prádlo v dohodnutém termínu,

4. Smluvní strany se dohodly na splatnosti smluvní pokuty podle předchozích odstavců 
tohoto článku na 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy druhé smluvní straně. 
Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu případně vzniklé škody.

5. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo objednatele domáhat se na 
poskytovateli náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zakládajících právo 
objednatele na smluvní pokutu, a to v její plné výši, tj. v rozsahu krytém smluvní 
pokutou i v rozsahu přesahujícím smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku se nepoužije.

VIII.
Doba trvání smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a končí 
uplynutím doby určité dle ustanovení článku II. odstavce 2 této Smlouvy.

2. Tuto Smlouvu lze kdykoliv ukončit dohodou smluvních stran.

3. Tuto Smlouvu lze ukončit také písemnou výpovědí danou kteroukoliv ze smluvních 
stran bez udání důvodu. Výpovědní doba je v tomto případě tříměsíční. Výpovědní doba 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Vypovězení Smlouvy dle tohoto ustanovení nemůže být 
smluvními stranami nijak sankcionováno.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit, 
poruší-li druhá smluvní strana Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. 
občanského zákoníku. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem se považuje 
zejména:

a) opakované (nejméně 3x) neuhrazení daňových dokladů - faktur nebo opakované 
prodlení s úhradou daňového dokladu - faktury delší než 30 dní ze strany 
objednatele,

b) nedodržení povinnosti povinného pojištění dle čl. V odst. 7 Smlouvy,
c) opakované (nejméně 2x) porušení smluvní povinnosti poskytovatele převzít 

špinavé prádlo v dohodnutém termínu,

Veřejná zakázka „Praní a žehlení prádla pro Justiční akademii 2017 - 2020"'
Smlouva o poskytování služeb praní prádla



d) opakované (nejméně 2x) porušení smluvní povinnosti poskytovatele předat 
objednateli vyprané a vyžehlené prádlo v dohodnutém termínu,

e) opakované (nejméně 3x) porušení povinností poskytovatele předat objednateli 
řádně vyprané, vysušené a vyžehlené prádlo.

5. Objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud 
nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k 
úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. Objednatel 
prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů 
písemně oznámí poskytovateli, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu 
následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této 
Smlouvy v následujícím roce.

6. Objednatel je mimo jiné oprávněn od této Smlouvy odstoupit v následujících případech:
a) okamžikem vstupu poskytovatele do likvidace,
b) je-li proti poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční 

návrh v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost,
c) pravomocným odsouzením poskytovatele za trestný čin.

7. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení od Smlouvy 
nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé 
smluvní straně. Plnění poskytnuté smluvními stranami do účinnosti odstoupení zůstává 
nedotčeno.

IX.
Uveřejňování informací

1. Poskytovatel uzavřením Smlouvy souhlasí s uveřejněním Smlouvy, včetně jejich příloh 
a dodatků na internetových stránkách objednatele a na profilu zadavatele, 
tj. objednatele.

2. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky 
na profilu zadavatele, tj. objednatele.

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel splní povinnost zveřejnit Smlouvu 
v informačním systému registru smluv stanovenou zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv”).

4. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném znění v registru smluv na 
dobu neurčitou.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Veřejná zakázka ..Praní a žehlení prádla pro Justiční akademii 2017 - 2020”
Smlouva o poskytování služeb praní prádla



2. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tri 
obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží poskytovatel.

3. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, pořadově číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.

4. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, 
platí ustanovení občanského zákoníku.

5. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly a že Smlouvu uzavřely podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a na důkaz toho připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí Smlouvy je její příloha:
Příloha č. 1 - Specifikace a kalkulace služby praní a žehlení prádla

Prostějov 16.11.2016 Kroměříž

Za poskytovatele: Za objednatele:

.........................................
............................. ...... 

...........................................

..................... .....................................

řediteljednatel společnosti

......................

......................................... 
.............................................. 

............................. 
.........................

Veřejná zakázka „Praní a žehlení prádla pro Justiční akademii 2017 - 2020“
Smlouva o poskytování služeb praní prádla



Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace a kalkulace služby praní a žehlení prádla

Položka
číslo

D ruh prádla
Prům ěrný počet 

ks / m ěsíc
N abídková cena za 1 ks 

v  K č vč. D PH

Cena za druh  
prádla / m ěsíc 
v K č vč. DPH

Prům ěrné počty  
ks /  rok

C ena celkem za 
druh prádla / rok  

v K č vč. DPH

1 povlak 650 11,50 Kč 7 475,00 Kč 7800 89 700,00 Kč

2 polštář 650 6,50 Kč 4 225,00 Kč 7800 50 700,00 Kč

3 prostěradlo 650 8,50 Kč 5 525,00 Kč 7800 66 300,00 Kč

4 osuška 350 8,00 Kč 2 800,00 Kč 4200 33 600,00 Kč

5 utěrka 50 4,00 Kč 200,00 Kč 600 2 400,00 Kč

6 ručník obyčejný 100 5,00 Kč 500,00 Kč 1200 6 000,00 Kč

7 ubrousek 20 4,00 Kč 80,00 Kč 240 960,00 Kč

8 záclony za m2 10 10,00 Kč 100,00 Kč 120 1 200,00 Kč

9 závěsy za m2 10 10,00 Kč 100,00 Kč 120 1 200,00 Kč

10 froté ručník 680 6,00 Kč 4 080,00 Kč 8160 48 960,00 Kč

11 ubrus 10 7,00 Kč 70,00 Kč 120 840,00 Kč

12 banket, ubrus 6 14,00 Kč 84,00 Kč 72 1 008,00 Kč

3186 25 239,00 Kč 38232 302 868,00 Kč

Cena celkem  za 
4 roky v 
Kč vč. DPH

1 211 472,00 Kč


